АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2017                                                                                                    № 40
с. Молчаново
О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», Уставом Молчановского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета

(приложение 1);

1.2. Форму заявления об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства - получателю поддержки, осуществляющему деятельность на территории Молчановского сельсовета

(приложение 2).
2.Опубликовать на информационном стенде администрации Молчановского сельсовета настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Мазановского района в сети « Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молчановского сельсовета                                    В.А. Мартынюк
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Молчановского сельсовета
№ 40 от 08.11.2017г.
ПОРЯДОК
ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан для ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета (далее - Реестр).

1.2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами».

  Реестр ведется в бумажном и электронном виде с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами.

1.3. Основные понятия:

Реестр - совокупность данных о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета, содержащих информацию об основных параметрах их деятельности и предоставляемых формах поддержки;

субъект малого и среднего предпринимательства - получатель поддержки, осуществляющий деятельность на территории Молчановского сельсовета, - индивидуальный предприниматель (юридическое лицо), удовлетворяющий критериям, предусмотренным Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»;

участник Реестра - субъект малого и среднего предпринимательства - получатель поддержки, осуществляющий деятельность на территории Молчановского сельсовета, внесенный в Реестр в установленном порядке;

специалист администрации Молчановского сельсовета осуществляет координацию вопросов развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Молчановского сельсовета.

1.4. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными. Специалист администрации представляет информацию о наличии или об отсутствии сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета (в форме выписки).

1.5. Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета, хранятся специалистом администрации в соответствии с настоящим Положением.

II. Порядок ведения Реестра

2.1. Специалист администрации:

в 30-дневный срок после принятия решения вносит запись в Реестр на основании постановления главы Молчановского сельсовета;

исключает из Реестра сведения по истечении трех лет с даты окончания срока оказания поддержки или по решению комиссии по рассмотрению вопросов поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - получателям поддержки, осуществляющим деятельность на территории Молчановского сельсовета, при обнаружении нецелевого использования средств поддержки;

вносит изменения в Реестр после представления субъектом малого и среднего предпринимательства - получателем поддержки, осуществляющим деятельность на территории Молчановского сельсовета, сведений об изменении или дополнении в учредительные, регистрационные и иные документы (реорганизация юридического лица, изменение его реквизитов);

ведет электронные журналы учета операций, формирует резервные копии на электронном носителе;

хранит в течение 3 лет после исключения из реестра сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета, а также электронные журналы учета операций.

Приложение №1

к порядку ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, осуществляющих деятельность на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области
РЕЕСТР

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ПОДДЕРЖКИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование субъекта
	Фактический и юридический адрес субъекта
	ОГРН

ИНН
	Дата внесения в реестр
	Вид,

формаразмер поддержки
	дата принятия решения об оказании поддержки (или) о прекращении оказания

поддержки
	срок оказания поддержки
	информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если

 имеется),

 в том числе о нецелевом использовании средств поддержки

Приложение №2
                                                                               Главе Молчановского сельсовета
Мазановского района Амурской области
                                                  Мартынюк В.А.

                                                                                           от  _______________________________
                                                                                               _________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства - получателю поддержки, осуществляющему деятельность на территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области
__________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

прошу оказать поддержку ____________________________________________ __________________________________________________________________

«___»__________ 20___ г.                         /_______________/______________/

                                                                           (подпись)                  Ф.И.О.

Основные сведения

о деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства

1. Полное наименование субъекта __________________________________________________________________ __________________________________________________________________

2. Адрес предприятия:

2.1. Юридический адрес ___________________________________________________________________

(индекс, область, город, улица, номер дома и офиса)

2.2. Фактический адрес ___________________________________________________________________

(индекс, область, город, улица, номер дома и офиса)

3. Основной вид деятельности

__________________________________________________________________

4. Дополнительные виды деятельности __________________________________________________________________

5. Перечень прилагаемых документов:
5.1. Копия свидетельства о государственной регистрации

5.2. Копия ИНН

6.  Обязуюсь  при  внесении  изменений или дополнений в учредительные и регистрационные  документы  (реорганизация,  изменение  реквизитов и других характеристик, определяющих участие в реестре) в недельный срок представить копии соответствующих документов в администрацию Молчановского сельсовета
______________________                                     __________________________

(подпись)                                                                   Ф.И.О                           .

М.П.                                                                             «___» ____________ 20__ г